UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA – UESB
Recredenciada pelo Decreto Estadual Nº 16.825, de 04 de julho de 2016

EDITAL Nº 019/2018

CONVOCAÇÃO DOS APROVADOS NA SELEÇÃO PÚBLICA PARA CONTRATAÇÃO

DE PESSOAL SOB O REGIME ESPECIAL DE DIREITO ADMINISTRATIVO – REDA

(EDITAL 001/2018)

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA

BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais e na forma estabelecida na Lei Estadual

Nº 13.466, de 22/12/2015, e as normas estatutárias e regimentais, em conformidade com o

Edital nº 001/2018, alterado pelas Portarias nº 0030/2018 e 0089/2018, publicados,

respectivamente, nos Diários Oficiais do Estado (D.O.E.) de 10, 12 e 19/01/2018, cujo

resultado final foi homologado pela Portaria nº 0276/2018, observando as necessidades dos

serviços, o número de vagas existentes e a estrita ordem de classificação,

RESOLVE:

Art. 1º - CONVOCAR os candidatos relacionados no Anexo I deste Edital,

aprovados e classificados no Processo Seletivo Simplificado para contratação sob o Regime

Especial de Direito Administrativo (REDA), nas funções temporárias de Técnico de Nível

Superior e Técnico de Nível Médio, para comparecerem, no período de 26 de fevereiro a 02

de março de 2018, das 9:00 às 11:00 horas e das 14:00 às 16:00 horas, nas unidades de

Recursos Humanos dos respectivos Campi da UNIVERSIDADE ESTADUAL DO

SUDOESTE DA BAHIA - UESB, nos endereços abaixo indicados, munidos dos

documentos (original e fotocópia) exigidos no item 12.3. do Edital 001/2018 e dos exames

relacionados no Anexo II deste Edital, para fins de contratação.

- Gerência de Recursos Humanos – GRH, Campus de Vitória da Conquista,

situada à Estrada do Bem Querer, Km 04, s/ nº, Bairro Universitário – Vitoria da Conquista

– BA;

- Coordenação de Recursos Humanos – CRH, Campus de Jequié, situada na

Rua José Moreira Sobrinho, s/n – Bairro Jequiezinho;

- Coordenação de Recursos Humanos – CRH, Campus de Itapetinga, situado

na Praça da Primavera, 40 – Bairro Primavera – Itapetinga – BA.

Parágrafo Único – As Declarações indicadas na alínea “w” do item 12.3. do

Edital 001/2018 poderão ser assinadas pelo convocado, no ato da entrega da documentação,

através de formulário único, que será disponibilizado pelas unidades de Recursos Humanos.

Art. 2º - O candidato que deixar de atender à convocação e de entregar toda a

documentação exigida, no período estabelecido, perderá o direito à vaga e,

consequentemente, o direito de contratação na referida função temporária, sendo convocado

o candidato suplente.

Art. 3º – Os candidatos convocados não poderão acumular cargos, funções e

empregos em autarquias, fundações públicas, empresas públicas, sociedades de economia

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA – UESB
Recredenciada pelo Decreto Estadual Nº 16.825, de 04 de julho de 2016

mista da União, dos Estados, dos Municípios e do Distrito Federal, exceto aqueles previstos

no art. 177 da Lei 6.677/94, quando houver compatibilidade de horários, sendo que, no caso

de um cargo de professor com outro técnico científico deverá atender o disposto no inciso II

do art. 178 da mesma Lei.

Art. 4º - C

função temporária, após procedimento administrativo em que lhe sejam assegurados o

contraditório e a ampla defesa, sem prejuízo de outras medidas penais ou sanções cabíveis.

Vitória da Conquista, 23 de fevereiro de 2018

PAULO ROBERTO PINTO SANTOS

REITOR

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA – UESB
Recredenciada pelo Decreto Estadual Nº 16.825, de 04 de julho de 2016

ANEXO I DO EDITAL Nº 019/2018

FUNÇÃO: 1 - Técnico de Nível Superior /Pedagogia - V. Conquista

LOTAÇÃO: Creche e PRAE

NOME DO CANDIDATO CPF
DATA DE

NASC.

PONTU

AÇÃO

CLASSIF.

GERAL

CLASSIF.

NEGROS

RENEILA SOUZA PAIVA

PIMENTEL
018.529.775-74 06/03/1985 10,0 1

IBEANE CAMPOS MOREIRA 029.718.125-45 08/06/1985 10,0 2

JOSELITA ALMEIDA

SANTOS
456.373.345-87 05/08/1966 9,5 3

KARINA MELCHISEDECK

MEIRA
898.538.305-15 13/04/1974 9,5 4

GRAZIELE LIMA SANTOS 040.604.845-20 15/03/1989 9,5 11 1

NADIA BIANCA CARDOSO 898.043.845-15 29/05/1976 8,5 23 2

FUNÇÃO: 2 - Técnico de Nível Superior /Pedagogia – Jequié

LOTAÇÃO: CRECHE

NOME DO CANDIDATO CPF

DATA DE

NASCIME

NTO

PONTU

AÇÃO

CLASSIF.

GERAL

CLASSIF.

NEGROS

ALINE GARCIA SANTOS 974093325-49 09/04/1977 10,0 1 1

PATRICIA VIEIRA SILVA 734244395-68 12/04/1976 9,5 2

ANTONIO JOSE DA SILVA

GONÇALVES
005262425-07 24/01/1980 9,5 3 2

IVANILDA PEREIRA SANTOS 965076245-00 24/06/1977 8,5 11 3

GARDENIA OLIVEIRA

MUNIZ
007410175-71 15/06/1982 8,5 13 4

FUNÇÃO: 3 - Técnico de Nível Superior /Pedagogia – Itapetinga

LOTAÇÃO: PRAE

NOME DO CANDIDATO CPF

DATA DE

NASCIME

NTO

PONTU

AÇÃO

CLASSIF.

GERAL

CLASSIF.

NEGROS

FERNANDA NASCIMENTO

DE MELO LIMA
986.746.175-49 11/10/1980 10,0 1

FUNÇÃO: 4 - Técnico de Nível Superior /Análise e Desenvolvimento de Sistemas – Jequié

LOTAÇÃO: UINFOR-JQ

NOME DO CANDIDATO CPF

DATA DE

NASCIME

NTO

PONTU

AÇÃO

CLASSIF.

GERAL

CLASSIF.

NEGROS

JESSICA CERQUEIRA

SANTOS
055037945-24 26/05/1992 8,0 1

FUNÇÃO: 5 - Técnico de Nível Superior /Análise e Desenvolvimento de Sistemas - V. Conquista

LOTAÇÃO: UINFOR

NOME DO CANDIDATO CPF

DATA DE

NASCIME

NTO

PONTU

AÇÃO

CLASSIF.

GERAL

CLASSIF.

NEGROS

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA – UESB
Recredenciada pelo Decreto Estadual Nº 16.825, de 04 de julho de 2016

ALAN GOMES SANTOS

RUAS MAGALHAES
931.760.745-49 11/05/1978 10,0 1

JAQUIONIAS FERRAZ

NOVAIS CASTRO
047.282.695-66 03/06/1989 10,0 2

DAVID DANTAS DA SILVA

JUNIOR
791.470.205-63 12/09/1980 9,5 3 1

FUNÇÃO: 6 - Técnico de Nível Superior /Administração de Rede - V. Conquista

LOTAÇÃO: UINFOR

NOME DO CANDIDATO CPF

DATA DE

NASCIME

NTO

PONTU

AÇÃO

CLASSIF.

GERAL

CLASSIF.

NEGROS

ALESSANDRO OLIVEIRA

ANDRADE
857.620.835-00 09/07/1975 9,0 1

FABRICIO FERRAZ SOUSA 943.963.295-04 20/02/1978 9,0 2

FUNÇÃO: 7 - Técnico de Nível Superior /Relações Públicas - V. Conquista

LOTAÇÃO: SURTE

NOME DO CANDIDATO CPF

DATA DE

NASCIME

NTO

PONTU

AÇÃO

CLASSIF.

GERAL

CLASSIF.

NEGROS

ANA CAROLINA CORDEIRO

FREIRE
780.067.405-34 22/03/1977 9,0 1

FUNÇÃO: 8 - Técnico de Nível Superior / Ações Institucionais - V. Conquista

LOTAÇÃO: ASCOM

NOME DO CANDIDATO CPF

DATA DE

NASCIME

NTO

PONTU

AÇÃO

CLASSIF.

GERAL

CLASSIF.

NEGROS

ELLEN DE ARAÚJO

FIGUEIRA
955.179.525-34 15/06/1979 10,0 1

FUNÇÃO: 9 - Técnico de Nível Superior /Programação e Edição de imagem - V. Conquista

LOTAÇÃO: SURTE

NOME DO CANDIDATO CPF

DATA DE

NASCIME

NTO

PONTU

AÇÃO

CLASSIF.

GERAL

CLASSIF.

NEGROS

KLEBER BRITO

VASCONCELOS FILHO
015.047.695-70 11/03/1984 9,0 1

DIEGO DA ROCHA GOMES 050.447.735-81 19/07/1990 9,0 2

ISAURA DE MATTOS PIRES 058.131.795-50 17/07/1992 8,5 3

MARCOS TULIO DA ROCHA

PEREIRA
014.089.325-39 11/12/1981 7,5 4

FUNÇÃO: 10 - Técnico de Nível Superior /Apresentação de reportagens e Locução - V. Conquista

LOTAÇÃO: SURTE

NOME DO CANDIDATO CPF

DATA DE

NASCIME

NTO

PONTU

AÇÃO

CLASSIF.

GERAL

CLASSIF.

NEGROS

JACQUELINE PEREIRA DA

SILVA
002.472.105-01 20/02/1980 9,0 1

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA – UESB
Recredenciada pelo Decreto Estadual Nº 16.825, de 04 de julho de 2016

FUNÇÃO: 11 - Técnico de Nível Superior / Home Page - V. Conquista

LOTAÇÃO: ASCOM

NOME DO CANDIDATO CPF

DATA DE

NASCIME

NTO

PONTU

AÇÃO

CLASSIF.

GERAL

CLASSIF.

NEGROS

TÂMARA CHAVES SANTOS

AGUIAR
041.696.315-36 13/05/1989 8,5 1

FUNÇÃO: 12 - Técnico de Nível Superior /Biblioteconomia - V. Conquista

LOTAÇÃO: Biblioteca Central

NOME DO CANDIDATO CPF

DATA DE

NASCIME

NTO

PONTU

AÇÃO

CLASSIF.

GERAL

CLASSIF.

NEGROS

CRISTIANE CARDOSO

SOUSA
822.827.655-91 17/11/1976 7,5 1

JULIANA TEIXEIRA DE

ASSUNÇÃO
827.660.375-00 20/01/1981 7,5 2

FUNÇÃO: 13 - Técnico de Nível Superior / Direito - V. Conquista

LOTAÇÃO: Vice-Reitoria

NOME DO CANDIDATO CPF

DATA DE

NASCIME

NTO

PONTU

AÇÃO

CLASSIF.

GERAL

CLASSIF.

NEGROS

PHYDIAS DE OLIVEIRA

COSTA
018.834.205-20 06/01/1988 10,0 1

FUNÇÃO: 14 - Técnico de Nível Superior /Jornalismo – Itapetinga

LOTAÇÃO: ASCOM

NOME DO CANDIDATO CPF

DATA DE

NASCIME

NTO

PONTU

AÇÃO

CLASSIF.

GERAL

CLASSIF.

NEGROS

ELIANE CRISTAL FERRAZ

DE MATOS
288.843.455-53 10/04/1963 9,5 1

FUNÇÃO: 15 - Técnico de Nível Superior /Jornalismo - V. Conquista

LOTAÇÃO: SURTE e ASCOM

NOME DO CANDIDATO CPF

DATA DE

NASCIME

NTO

PONTU

AÇÃO

CLASSIF.

GERAL

CLASSIF.

NEGROS

GEANE ANDREA

SANT'ANNA SAMPAIO
745.569.595-00 06/04/1972 10,0 1 1

FABRICIO CABRAL GAMA 069.620.147-08 11/09/1975 10,0 2

CRISTIANE RODRIGUES

SANTANA
824.576.465-53 23/08/1981 10,0 3 2

CARLA FARIAS SIMÕES 003.514.225-10 20/04/1982 10,0 4

ALINE PINTO LUZ 804.910.065-00 31/07/1982 10,0 5

JOANA ROCHA SANTOS 019.105.595-63 30/09/1984 10,0 6 3

JULIANA PINTO DA SILVA 022.485.785-12 30/09/1988 10,0 7 4

ALINE MOREIRA FERRAZ DE

ALMEIDA
778.822.105-90 19/09/1978 9,5 8

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA – UESB
Recredenciada pelo Decreto Estadual Nº 16.825, de 04 de julho de 2016

ANA LUCIA SOUSA DE

OLIVEIRA
011.137.465-05 19/02/1985 9,5 9

MARIANA DE CARVALHO

PEREIRA LACERDA
034.747.655-40 20/06/1989 9,5 10

MÁRIO RIBEIRO DE SOUZA

JÚNIOR
032.216.215-74 20/11/1990 8,5 13 5

LUIZ PEDRO PASSOS DA

CRUZ
040.684.315-58 09/10/1989 7,5 20 6

SAMARA DIAS GONÇALVES 077.626.344-79 03/05/1991 7,5 22 7

TIAGO HENRIQUE SANTOS

BATISTA
018709995-15 02/12/1985 7,0 25 8

FUNÇÃO: 16 - Técnico de Nível Superior /Serviço Social Organizacional - V. Conquista

LOTAÇÃO: NÚCLEO DE DEFESA DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - NDCA

NOME DO CANDIDATO CPF

DATA DE

NASCIME

NTO

PONTU

AÇÃO

CLASSIF.

GERAL

CLASSIF.

NEGROS

EDNA MARIA LOPES DO

PRADO
657.018.605-15 21/06/1959 9,5 1

FUNÇÃO: 17 - Técnico de Nível Superior/ Psicologia Organizacional - V. Conquista

LOTAÇÃO: PRAE

NOME DO CANDIDATO CPF

DATA DE

NASCIME

NTO

PONTU

AÇÃO

CLASSIF.

GERAL

CLASSIF.

NEGROS

NERIA SILVA RIBEIRO 954.636.585-87 15/07/1976 9,5 1

FUNÇÃO: 18 - Téc. NM Redes de Computadores – Itapetinga

LOTAÇÃO: UINFOR – IT.

NOME DO CANDIDATO CPF

DATA DE

NASCIME

NTO

PONTU

AÇÃO

CLASSIF.

GERAL

CLASSIF.

NEGROS

CLEBER RAMOS SARDINHA 659.155.775-04 18/11/1975 10,0 1

SEIDLER CARVALHO DA

SILVA
013.102.115-07 05/11/1985 10,0 2 1

FUNÇÃO: 19 - Téc. NM / Informática para Manutenção de Computadores – Itapetinga

LOTAÇÃO: UINFOR- IT

NOME DO CANDIDATO CPF

DATA DE

NASCIME

NTO

PONTU

AÇÃO

CLASSIF.

GERAL

CLASSIF.

NEGROS

CLEBER SANTOS

ALCANTARA
913.317.065-72 06/04/1979 10,0 1

EDER SOARES DA SILVA 026.851.695-20 02/03/1987 9,5 2 1

CLAUDIO MARCIO SILVA

ROCHA
923.982.865-68 21/03/1979 8,5 3

FUNÇÃO: 20 - Téc. NM / Informática para Manutenção de Computadores – Jequié

LOTAÇÃO: UINFOR-JQE

NOME DO CANDIDATO CPF
DATA DE

NASCIME

PONTU

AÇÃO

CLASSIF.

GERAL

CLASSIF.

NEGROS

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA – UESB
Recredenciada pelo Decreto Estadual Nº 16.825, de 04 de julho de 2016

NTO

CAIO ARAÚJO DA SILVA 027325175-93 24/07/1986 10,0 1

GUSTAVO SANTOS BOMFIM 016748065-07 30/05/1989 9,5 2

FABIANO SILVA BARBOSA 798649375-53 29/09/1982 8,0 7 1

FUNÇÃO: 21 - Téc. NM / Redes de Computadores – Jequié

LOTAÇÃO: UINFOR - JQ

NOME DO CANDIDATO CPF

DATA DE

NASCIME

NTO

PONTU

AÇÃO

CLASSIF.

GERAL

CLASSIF.

NEGROS

OSVALDO LIMEIRA SANTOS 013312825-35 03/07/1983 10,0 1

EDSON ALMEIDA BAHIA

JUNIOR
843421705-82 25/06/1988 10,0 2

FUNÇÃO: 22 - Téc. NM /Química – Jequié

LOTAÇÃO: CLAB-JQ

NOME DO CANDIDATO CPF

DATA DE

NASCIME

NTO

PONTU

AÇÃO

CLASSIF.

GERAL

CLASSIF.

NEGROS

NAIARA QUINTO SOTERO 042609685-13 14/03/1990 5,5 1

FUNÇÃO: 23 - Téc. NM / Informática e Manutenção de Computadores - V. Conquista

LOTAÇÃO: UINFOR

NOME DO CANDIDATO CPF

DATA DE

NASCIME

NTO

PONTU

AÇÃO

CLASSIF.

GERAL

CLASSIF.

NEGROS

JOSCÉLIO FERNANDES

NASCIMENTO
692.798.295-72 24/02/1975 10,0 1 1

VINICIUS ANDRADE DE

BENEDICTIS
013.640.275-50 15/07/1985 10,0 2

JESSICA PRADO SILVA 059.633.775-28 26/12/1991 10,0 3

RICARDO ALEPH DE

BENEDICTIS
013.640.365-41 30/04/1984 9,0 7 2

JAMESON ABADE DOS

SANTOS
043.338.155-84 28/11/1991 8,5 10 3

FUNÇÃO: 24 - Téc. NM/Assistência em cinegrafia e Edições de Imagens - V. Conquista

LOTAÇÃO: SURTE, LAB. TELEJORNALISMO E JANELA INDISCRETA

NOME DO CANDIDATO CPF

DATA DE

NASCIME

NTO

PONTU

AÇÃO

CLASSIF.

GERAL

CLASSIF.

NEGROS

PAULO CESAR LIMA REIS 273.582.165-04 26/04/1964 10,0 1

DAVID SANTANA DIAS  715.915.595-53 18/09/1974 10,0 2 1

MAURICIO AMARAL

OLIVEIRA
041.770.895-59 11/10/1987 9,5 3 2

RENATO FERNANDES

CORREIA SANTOS
481.741.735-87 23/10/1968 9,0 4

MARCELO TAVARES

BORGES
382.450.785-49 17/11/1965 8,5 5

FUNÇÃO: 25 - Téc. NM/ Audição e edição de imagens - V. Conquista

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA – UESB
Recredenciada pelo Decreto Estadual Nº 16.825, de 04 de julho de 2016

LOTAÇÃO: DITORA E SURTE

NOME DO CANDIDATO CPF

DATA DE

NASCIME

NTO

PONTU

AÇÃO

CLASSIF.

GERAL

CLASSIF.

NEGROS

ALEXANDRO OLIVEIRA

LIMA
963.795.105-91 17/04/1978 10,0 1

JAILTON RIBEIRO DE

OLIVEIRA
984.986.655-15 11/03/1975 8,0 2

MAXWELL ROCHA SANTOS 012.521.015-97 09/12/1984 7,0 3

EVANDRO SANTOS SILVA 042.558.805-06 05/06/1991 7,0 4 1

GLAUBER AUGUSTO DE

SOUZA
054.532.735-00 12/09/1993 5,5 5

FUNÇÃO: 26 - Téc. NM / Administração em organização e indexação de prontuários - V.

Conquista

LOTAÇÃO: SETOR DE INFORMAÇÕES FUNCIONAIS e REITORIA

NOME DO

CANDIDATO
CPF

DATA DE

NASCIME

NTO

PONTU

AÇÃO

CLASSIF.

GERAL

CLASSIF.

NEGROS

CLASS.

PESSOA

COM

DEFICIÊ

NCIA

MARIA MARGARIDA

DE SOUSA
003.984.195-23 05/11/1975 10,0 1 1

ADRIANA RIBEIRO

MOTA
946.866.025-72 07/02/1976 10,0 2

KARLA DA SILVA

COELHO
004.618.375-28 14/12/1980 10,0 3 2

FUNÇÃO: 27 - Téc. NM / Designer Gráfico - V. Conquista

LOTAÇÃO: ASCOM

NOME DO CANDIDATO CPF

DATA DE

NASCIME

NTO

PONTU

AÇÃO

CLASSIF.

GERAL

CLASSIF.

NEGROS

AROLDO DA SILVA SANTOS 940.701.215-87 17/12/1975 10,0 1

FUNÇÃO: 28 - Téc. NM /Manutenção de Equipamento de laboratório - V. Conquista

LOTAÇÃO: ASSLAB

NOME DO CANDIDATO CPF

DATA DE

NASCIME

NTO

PONTU

AÇÃO

CLASSIF.

GERAL

CLASSIF.

NEGROS

ELIZEU DA SILVA PESSOA 121.641.515-34 09/04/1958 8,5 1

FUNÇÃO: 29 - Téc. NM / Gráfica - V. Conquista

LOTAÇÃO: DIGRAF

NOME DO CANDIDATO CPF

DATA DE

NASCIME

NTO

PONTU

AÇÃO

CLASSIF.

GERAL

CLASSIF.

NEGROS

GILMAR JOSE DE ABREU 148.793.138-74 16/11/1973 8,5 1

RODRIGO BISPO SANTOS 973.009.505-15 16/02/1975 7,0 2 1

FREDERICO MARCELO

ALIZERI
692.544.355-20 17/07/1990 6,0 4 2

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA – UESB
Recredenciada pelo Decreto Estadual Nº 16.825, de 04 de julho de 2016

FUNÇÃO: 30 - Téc. NM/ Assistência em desenvolvimento e produção TV/Radio - V. Conquista

LOTAÇÃO: SURTE

NOME DO CANDIDATO CPF

DATA DE

NASCIME

NTO

PONTU

AÇÃO

CLASSIF.

GERAL

CLASSIF.

NEGROS

ANDREY CARVALHO

OLIVEIRA
045.837.665-56 01/04/1992 9,5 1

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA – UESB
Recredenciada pelo Decreto Estadual Nº 16.825, de 04 de julho de 2016

ANEXO II DO EDITAL Nº 019/2018

EXAMES ADMISSIONAIS

 Hemograma Completo, com informação de tipo sanguíneo;

 Glicemia;

 Sumário de urina;

 Parasitológico de fezes;

 Laudo de Acuidade visual (emitido pelo médico oftalmologista);

 Raio X do tórax (PA), com laudo;

 Eletrocardiograma (para candidatos a partir de 40 anos);

 PSA de próstata (para homens a partir de 40 anos);

 Mamografia (para mulheres a partir de 40 anos).

INFORMAÇÕES AOS CANDIDATOS CONVOCADOS:

a. Os exames de hemograma, glicemia, sumário de urina, parasitológico de fezes e acuidade visual têm validade de

03 (três) meses. Os exames de Mamografia, Raio-X, PSA e Eletrocardiograma têm validade de 06 (seis) meses;

b. Dependendo da função ou cargo, outros exames complementares poderão ser solicitados pelo médico perito

quando da realização do exame, estando à emissão do Laudo de APTIDÃO, vinculada à sua apresentação;

c. O ATESTADO DE SAÚDE OCUPACIONAL (ASO) DEVERÁ SER EMITIDO POR PERITO OU

MÉDICO DO TRABALHO DO ESTADO DA BAHIA (os custos da consulta e dos exames médicos serão do

candidato. O ASO deverá ser entregue junto com as cópias dos documentos para admissão e dentro do prazo

estabelecido pelo Edital de Convocação).